



# Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego



**Samorząd Województwa Świętokrzyskiego przystąpił do realizacji projektu pn. „Świętokrzyska platforma współpracy zagranicznej” – w ramach działania publicznego „Wsparcie obywatelskiego i samorządowego wymiaru polskiej polityki zagranicznej 2013” współfinansowanego ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych.**

Celem projektu jest wypracowanie dialogu pomiędzy podmiotami zaangażowanymi w inicjatywy zagraniczne. Projekt skierowany jest do przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego, uczelni wyższych, jednostek otoczenia biznesu, organizacji pozarządowych, związków pracodawców, lokalnych grup działania. W jego realizację zaangażowani zostaną partnerzy zagraniczni Województwa Świętokrzyskiego, partnerzy zagraniczni regionów współpracujących z naszym województwem, a także przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji.

W ramach projektu odbędą się spotkania i konsultacje z przedstawicielami współpracujących insty-

tucji, zmierzające do wypracowania spójnej koncepcji na rzecz skutecznej koordynacji działań o charakterze międzynarodowym w regionie świętokrzyskim. – Zapraszamy wszystkie podmioty z województwa świętokrzyskiego zainteresowane tematyką międzynarodową na pierwsze spotkanie informacyjno-promocyjne, które odbędzie się 28 sierpnia 2013r. w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach. Wszelkie szczegóły oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego ([www.sejmik.kielce.pl](http://www.sejmik.kielce.pl))



**Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego:** – Mamy nadzieję, iż podczas konsultacji uda się skutecznie przeanalizować potrzeby i problemy w zakresie współpracy zagranicznej podmiotów z naszego regionu, by wspólnie wypracować najlepsze sposoby ich rozwią-

zania. Liczymy, że uczestnicy spotkania podzielą się swoim doświadczeniem i wnioskami z realizacji inicjatyw międzynarodowych.



Województwo Świętokrzyskie

Projekt współfinansowany ze środków Ministerstwa Spraw Zagranicznych

## Rozbudowa drogi Ostrowiec - Ćmielów



**Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i Damian Urbanowski, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach podpisują umowę na modernizację drogi wojewódzkiej nr 755**

**18 mln zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013 otrzyma Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach na pierwszy etap rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 755 na odcinku Ostrowiec Świętokrzyski – Ćmielów. Umowę w tej sprawie podpisali Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego i Damian Urbanowski, dyrektor ŚZDW.**

Całkowity koszt inwestycji – obejmujący m.in. przebudowę 5,5 – kilometrowego odcinka drogi 755, jej poszerzenie do 7 metrów, wzmocnienie nawierzchni, odbudowę odwodnienia – to 30 mln zł. Zostaną wybudowane także przepusty, zjazdy, chodniki,

przejścia dla zwierząt, oświetlenie, a także zatoki autobusowe. Zakończenie prac zaplanowane jest jesienią przyszłego roku.

– Bardzo się cieszę, że po długim okresie przygotowań przystępujemy do pierwszego etapu tego – podzielonego na trzy odcinki – zadania. To ważna arteria komunikacyjna, a jej stan techniczny pozostawia wiele do życzenia. Podobnie jak uwarunkowania przejazdu przez Ćmielów. Ta inwestycja to nasza pozytywna odpowiedź na wysiłki organizacyjne i finansowe gminy Ćmielów – mówi **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Drugi etap inwestycji polegać będzie na zaprojektowaniu, uzgodnieniu i wykonaniu obwodnicy Ćmielowa, natomiast trzecim będzie modernizacja drogi na odcinku od Ćmielowa do Ożarowa – połączenia z trasą nr 74. Te inwestycje będą już finalizowane w nowym okresie budżetowym UE, czyli w latach 2014 – 2020.

## Nietypowa lekcja o zbożach



**Pamiętkowe „Certyfikaty Żniwiarza”, uczestnikom spotkania wręczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.**

**Było wiele radości i zachwytów. A upał i palące słońce wcale nie ostudziły zapału dzieci z Integracyjnego Przedszkola Samorządowego numer 27 w Kielcach, które w ramach akcji „Cztery pory roku na wsi” zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski uczestniczyły w żniwach i obserwowały, jak wypieka się chleb w piekarni. – Wiedza wynikająca z obcowania z naturą uczy człowieka pokory – stwierdził Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa, który spotkał się z dziećmi.**

Gospodarstwo rolne w Sędziszowie i piekarnia w Jędrzejowie były kolejnymi miejscowościami na mapie akcji edukacyjnej „Cztery pory roku na wsi”. Ma

ona pokazać dzieciom z miasta, skąd faktycznie bierze się to, co znają ze sklepów: owoce, warzywa, mleko itd. – Sugerowaliśmy się tym, że dzisiaj najmłodszemu pokoleniu brakuje tej podstawowej wiedzy i obcowania z naturą – tłumaczył ideę akcji Piotr Żołądek. Jak dodał, lato to żniwa, stąd temat wycieczki „Zboża”.

Przedszkolaki w gospodarstwie Stanisława Kota w Sędziszowie obserwowały m.in. pracę kombajnu, a także odwiedziły działającą od 70 lat piekarnię w Jędrzejowie, gdzie poznały proces wyrobu, a później wypieku chleba.

Piotr Żołądek przypomniał, że akcja edukacyjna będzie kontynuowana jesienią. Wówczas w ramach bloku tematycznego „Warzywa” dzieci odwiedzą świętokrzyskie uprawy. Natomiast w trakcie kolejnej wycieczki dowiedzą się, jak powstają produkty mleczne.

## Umowa na budowę szpitalika

**– Rozpoczyna się nowy etap w historii szpitala. Mamy świadomość, że na ten moment czekało wiele pokoleń Kielczan: dzieci, rodziców, dziadków – mówił marszałek Adam Jarubas podczas uroczystego podpisania umowy na budowę oddziałów dziecięcych przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach. W spotkaniu uczestniczyli także wicemarszałek Grzegorz Świercz, przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk i wiceprzewodniczący Włodzimierz Stępień.**

Szpitalik, za 32 mln zł wybuduje firma Anna-Bud. Umowę podpisano w miejscu, gdzie obiekt powstanie, na działce pomiędzy neurologią i kardiologią. Pie-

niądze pochodzić będą z budżetu województwa, a na wyposażenie – z funduszy unijnych. Wykonawca zapewnił, że w ciągu dwóch miesięcy przygotuje projekt budowlany i uzyska pozwolenie na budowę. Pediatria na Czarnowie ma być gotowa w listopadzie 2014 roku. Obiekt będzie mieć pięć kondygnacji. Około 180 łóżek, w tym 50 boksów dla dzieci i matek.

Marszałek Adam Jarubas zapewnił, że Samorząd Województwa posiada środki pozwalające w pełni zabezpieczyć przeniesienie dzieci z obiektów przy ulicy Langiewicza do nowej siedziby. – Najważniejsze, że zyskujemy nową jakość w opiece nad matką i dzieckiem. 30-procent miejsc będą to boksy dla matki i dziecka – mówił marszałek, który zaznaczył, że sąsiedztwo Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego oznacza, że pediatra będzie miała możliwość korzystania z zaplecza techniczno-diagnostycznego tej jednostki i jego kadry.



**Uroczyste podpisanie umowy na budowę nowego szpitalika dziecięcego w Kielcach.**

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczała – rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel – biuro prasowe, tel. 41-342-13-45; e-mail: [biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl](mailto:biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl).

„Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego [www.sejmik.kielce.pl](http://www.sejmik.kielce.pl)